
Posudek 

na diplomovou práci Jany Chloubové zpracovanou na téma Světové hospodářství a jeho 

hlavní vývojové tendence 

Diplomantka se orientovala na zpracování aktuálního tématu, rozbírá hlavní vývojové 

tendence ve světovém hospodářství tak, jak probíhaly v posledních několika letech. 

Celá práce je logicky členěna. V první kapitole je vymezena podstata světové 

ekonomiky, ve druhé je charakterizován vývoj v nejdůležitějších regionech světového 

hospodářství a ve třetí kapitole je popsáno postavení České republiky ve světovém 

hospodářství. 

Za hlavní přínos práce považují to, že diplomantka sebrala a utřídila dostupné 

kvantitativní údaje týkající se vývoje světového hospodářství a jeho významných regionů se 

zaměřením na rok 2004. Postrádám však vlastní souhrnné hodnocení tohoto vývoje. Práce má 

převážně popisný charakter. Samostatná stanoviska jsou prezentována až v závěru práce, kde 

se však autorka hovoří pouze o České republice a nikoli o světové ekonomice jako celku. 

Závěry proto neodpovídají tomu, co je v práci obsaženo. 

V diplomové práci rovněž chybí podrobné údaje o pramenech, ze kterých autorka 

čerpala. Ty nejsou uvedeny ani v textu, ani v seznamu literatury. Diplomantka se několikrát 

odvolává na materiály publikované OECD a ECB, ale neuvádí bibliografické údaje příslušných 

studií. 

V průběhu obhajoby by diplomantka měla objasnit: 

1. Jak hodnotí proces globalizace a regionalizace světového hospodářství 

2. Jak souhrnně hodnotí ekonomický vývoj světového hospodářství v posledních dvou 

letech 

3. Jaké prameny při zpracování diplomové práce užívala. 

Celkově hodnotím předloženou diplomovou práci kladně a doporučuji ji к veřejné 

obhajobě. 

Klasifikace: dobře 

V Praze dne 20.12. 2005 

PhDr. Milena Tichá, Csc. 


